

Nämndinitiativ gällande utredning av lämplig form för reglering av ett kommunövergripande förhållningssätt till måltider och kost

Enligt Danderyds vision ska kommunen präglas av bland annat hög kvalitet, hög attraktivitet och valfrihet.

I Danderyds kommun serveras det hundratals måltider varje dag. För våra barn och unga är det en del av dagens måltider men för våra äldsta utgör det hela dagens samlade måltider.

Förutom att mat ska vara näringsrik ska den dessutom vara välsmakande och aptitlig och intas i sammanhang som upplevs som positiva.

Mat är så mycket mer än en måltid och påverkar vår fysiska hälsa men också samhället och vår miljö. De val vi gör påverkar vår miljö, hur vi transporterar, hur vi producerar, vilka råvaror vi väljer, hur vi tillagar. När vi tillagar den. Allt fler har matpreferenser som inte är kopplade till allergier.

De flesta av Sveriges kommuner har en politiskt fastställd måltidspolicy/kostpolicy. Danderyds kommun saknar dock idag en sådan. En del kommuner har riktlinjer som omfattar alla kommunens verksamheter, andra kommuner har två styrdokument, dels ett för förskola och skola, dels ett för vård och omsorg.

Syftet med en kostpolicy skulle vara att ha ett styrande och vägledande dokument för att kvalitetssäkra mat och måltider i kommunens samtliga verksamheter samt att arbeta i enlighet med de strategiska miljömålen.

Att ha riktlinjer/policys för väsentliga frågor i Danderyds kommun innebär att vi får ett politiskt ställningstagande som håller över tid. Våra förvaltningar och tjänstemän vet hur de ska förhålla sig i frågor som rör måltider och kost i våra kommunala verksamheter.

Förslaget är framtaget av Olle E Johansson och Jenny Åkervall, Socialdemokraterna i Danderyds kommun.

Jag, Jenny Åkervall (S), yrkar därför att:

Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att utreda lämplig form för reglering av ett kommunövergripande förhållningssätt till måltider och kost inom Danderyds kommun, exempelvis genom en kostpolicy. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast vid sammanträdet den 29 maj 2023.